de forma amigável com empresa supracitada, nos seguintes moldes: a CONSTRUTORA JF PRADO 
LTDA sagrou-se vencedora da Tomada de Preço (Edital - n°. 005/2021) cujo objeto é a Implantação 
do Complexo Esportivo Terras do Sul no Município de Petrolina-PE, tendo apresentado Proposta 
Financeira Global de R$ R$ 517.252,29 (quinhentos e dezessete mil, duzentos e cinquenta e dois 
reais e vinte e nove centavos). 

Na oportunidade, esta Fiscalização, vem expor que devido ao atraso para liberação da ordem 
de serviço, o que acabou gerando um desequilíbrio financeiro no contrato, ou seja, os preços que 
foram apresentados na época da abertura da proposta durante o processo licitatório, tornaram